



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.093.199,89	3.304.517,08	3.304.517,08	4.031.066,63	4.031.066,63	3.316.701,38
RECEITAS DE CAPITAL	450.000,00	131.066,68	131.066,68	150.000,00	150.000,00	0,00
SUBTOTAL	12.543.199,89	3.435.583,76	3.435.583,76	4.181.066,63	4.181.066,63	3.316.701,38
(-) DEDUÇÕES	1.614.459,51	432.617,00	432.617,00	538.153,17	538.153,17	408.338,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,32	3.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.931,35	11.000,00	11.000,00	15.310,45	15.310,45	7.344,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,36	3.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.528,16	414.950,32	414.950,32	522.842,72	522.842,72	400.993,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.928.740,38	3.002.966,76	3.002.966,76	3.642.913,46	3.642.913,46	2.908.363,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.612.075,00	2.870.691,67	2.870.691,67	5.480.337,69	5.480.337,69	2.233.282,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	27.000,00	9.000,00	9.000,00	17.315,44	17.315,44	6.725,80
SUBTOTAL	8.585.075,00	2.861.691,67	2.861.691,67	5.463.022,25	5.463.022,25	2.226.556,55
DESPESAS DE CAPITAL	830.100,00	276.700,00	276.700,00	172.100,86	172.100,86	57.058,96
(-) Deduções	211.000,00	70.333,33	70.333,33	65.241,97	65.241,97	32.932,59
Amortização de Dívida	211.000,00	70.333,33	70.333,33	65.241,97	65.241,97	32.932,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.204.175,00	3.068.058,33	3.068.058,33	5.569.881,14	5.569.881,14	2.250.682,92
RESULTADO	-9.204.175,00	-3.068.058,33	-3.068.058,33	-5.569.881,14	-5.569.881,14	-2.250.682,92
RESULTADO	-7.635.646,84	-2.653.108,01	-2.653.108,01	-5.047.038,42	-5.047.038,42	-1.849.689,78
RESULTADO	1.724.565,38	-65.091,57	-65.091,57	-1.926.967,68	-1.926.967,68	657.680,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	259.671,38	259.671,38	194.429,41	-65.241,97	-65.241,97
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	573.273,12	472.693,88	-100.579,24	-100.579,24
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	563.099,18	858.042,84	294.943,66	294.943,66
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	262.777,79	263.877,94	1.100,15	1.100,15
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	595.191,02	107.137,39	-488.053,63	-488.053,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-544.287,69	-1.293.047,86	-748.760,17	-748.760,17
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-544.287,69	-1.293.047,86	-748.760,17	-748.760,17